visando  atender  a  prestação  de  contas  e  devolução  do  saldo  remanescente,  referente  ao  valor
repassado pela  Secretaria  Nacional  de  Proteção e  Defesa  Civil  para  aquisição  de  cestas  básicas
devido a estiagem no Município em 2023, no valor de  R$ 119.795,25 (Cento e  dezenove mil,
setecentos e noventa e cinco reais com vinte e cinco centavos), conforme discriminação a seguir:

02 – GABINETE DO PREFEITO  
001 – Gabinete Executivo
0006 – Segurança Pública

0182 – Defesa Civil
0006 – Gestão Moderna e Humanizada 
2022 – Manutenção da Defesa Civil 
3.3.3.20.93.00.00.00.00 – Indenizações e Restituições (Recurso 07591843) (3137)…...R$ 119.795,25

Art. 3º Servirá como recurso ao Crédito Adicional Especial aberto no artigo 2º, Superá-
vit Financeiro do Recurso 07591843 - RECURSOS VINCULADOS A FUNDOS - FUMDEC, no
valor de R$ 119.795,25 (Cento e dezenove mil, setecentos e noventa e cinco reais com vinte e cin-
co centavos), conforme apurado pela Secretaria de Município da Fazenda e informado através do Se-
tor de Contabilidade e de acordo com o que dispõe o art. 43, § 1°, inciso I, da Lei 4.320/64.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.